de ocupación se ubicó en 57,9%, mientras que en el año anterior fue 55,4%. Finalmente, la tasa global de participación 

fue 65,0% frente al 2023 que se ubicó en 63,1%. 

Otras variables que indicen el precio del servicio requerido. 

Salario Minimo año 2026:  

El salario minimo legal mensual en Colombia para 2026 es de UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL 

NOVECIENTOS CINCO PESOS ($1.750.905) y el auxilio de transporte en DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 

NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($249.095) 

1.3 Regulatorio. (Marco Normativo y Legal) 

Es de anotar que el régimen jurídico aplicable al presente Proceso de Selección y del Contrato que se derive de su 

adjudicación estará sometido a la legislación y jurisdicción colombiana y se regirá para todos sus efectos por lo dispuesto

[...]

Rentabilidad de Activo UTILIDAD OPERACIONAL / ACTIVO X 100 ≥ 0 

Los cuales se calcularán tomando la misma metodología indicada en los numerales 3.2.1. y 3.2.2.  

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El presupuesto oficial para la presente contratación es de MIL OCHENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($ 1.085.082.754) 

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, el área  de promoción Social de la Oficina de 
Bienestar Institucional, estimó que para esta vigencia el valor del subsidio del almuerzo a suministrar tiene un valor de 
$7.053, el cual incrementó con respecto a la vigencia anterior de acuerdo a la variación del IPC;